
DOTACE EU NA POŘÍZENÍ ÚP 



VYHLÁŠENÍ VÝZVY 16.11.2012 

 MMR dne 16. listopadu 2012 vyhlásilo výzvu k 
podávání žádostí o poskytnutí podpory na 
tvorbu územních plánů pro obce nad 500 
obyvatel 

 



 16.11.2012: Celkem 40 milionů korun z Integrovaného operačního 
programu a rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj je určeno na 
tvorbu územních plánů pro obce nad 500 obyvatel. Výzva navazuje 
na předchozí výzvy v této oblasti, kde bylo podpořeno celkem 509 
projektů v celkové výši výdajů přesahující 429 milionů Kč.  

 Celkový finanční objem výzvy je 40 147 059 Kč. Podpora je 
poskytována formou dotace pro individuální projekty. Podíl 
spolufinancování z EU bude pro všechny projekty ve výši 85 % 
celkových výdajů, zbylých 15 % tvoří národní spolufinancování 
hrazené ze státního rozpočtu. Maximální přípustná výše celkových 
způsobilých výdajů projektu činí 4 miliony korun. 
 
Žádosti o dotaci přijímají od 16. listopadu 2012 pobočky Centra 
pro regionální rozvoj ČR. K tištěné žádosti musí být přiloženy 
všechny povinné přílohy. 
Žadatel podává projektovou žádost prostřednictvím 
aplikace Benefit7. Formulář projektové žádosti včetně seznamu 
povinných příloh je k dispozici v elektronické formě na webové 
adrese http://www.eu-zadost.cz/    . Seznam povinných příloh je 
uveden také v Příručce pro žadatele a příjemce. 

http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/
http://www.eu-zadost.cz/


 O podporu mohou požádat obce od 500 obyvatel (včetně), které 
splní alespoň jednu z následujících podmínek: 

 
- leží v rozvojové oblasti, rozvojové ose nebo ve specifické oblasti 
zpřesněné či vymezené v zásadách územního rozvoje kraje, 

 
- nebo do doby nabytí účinnosti zásad územního rozvoje je 
jmenovitě uvedena v „Seznamu obcí, které leží v rozvojových 
oblastech, osách a specifických oblastech republikového významu“, 
který je přílohou Příručky pro žadatele a příjemce, 

 
- nebo minimálně 10 staveb pro bydlení na území obce se nachází 
ve stanoveném záplavovém území nebo jejich obytné místnosti 
určené pro bydlení byly po 1. 1. 1997 zaplaveny a tyto stavby nemají 
dosud zajištěnou protipovodňovou ochranu, 

 
- nebo obec musí v územním plánu prověřit rozvojový záměr 
obsažený v Politice územního rozvoje 2008 nebo v územně 
plánovací dokumentaci kraje. 



• 5.12.2012: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR oznamuje 
ukončení příjmu žádostí v Integrovaném operačním 
programu v 17. kontinuální výzvě pro prioritní osu 5 
Národní podpora územního rozvoje, oblast intervence 
5.3 Modernizace a rozvoj systémů tvorby územních 
politik, zaměření výzvy 5.3b) Podpora tvorby a 
aktualizace územních plánů obcí s ohledem na 
udržitelný rozvoj území. 

• Termín ukončení příjmu žádostí:   8. ledna ve 14 
hodin   
Žádosti přijímají pobočky Centra pro regionální rozvoj 
ČR podle územní příslušnosti určené místem realizace 
projektu. Kontaktní adresy můžete najít na stránkách 
http://www.strukturalni-fondy.cz/iop/5-3     

 

http://www.strukturalni-fondy.cz/iop/5-3
http://www.strukturalni-fondy.cz/iop/5-3
http://www.strukturalni-fondy.cz/iop/5-3
http://www.strukturalni-fondy.cz/iop/5-3
http://www.strukturalni-fondy.cz/iop/5-3
http://www.strukturalni-fondy.cz/iop/5-3
http://www.strukturalni-fondy.cz/iop/5-3
http://www.strukturalni-fondy.cz/iop/5-3
http://www.strukturalni-fondy.cz/iop/5-3
http://www.strukturalni-fondy.cz/iop/5-3
http://www.strukturalni-fondy.cz/iop/5-3

